令和２年４月吉日

ひなたの街の住民の皆様

ひなたの街団地自治会 区長

ひなたの街団地管理組合 理事長

太田 陽平

ひなたの街世帯(家族)カード作成のご協力のお願い

 平素は当自治会・管理組合の運営にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて昨今、異常気象や集中豪雨などによる自然災害が全国各地で非常に増えてきており、

日々テレビやニュースでは非常に痛ましい光景や惨状が映し出されており、改めて

「防災」に関して、今まで以上に意識すべきではないかと感じております。

しかし現在、当街には全住民を対象とした連絡網というものが存在しておらず、万が一、

当街に自然災害が発生しても、全住民一斉に所定の場所への避難を呼びかけたり、救援物

資の支給先をお伝えすることもできません。

 それに加え、現段階で当街内の世帯数は把握しておりますが、この街に何名の方がお住

まいなのかも把握できておりません。このような状況では、何かあった場合に当方といた

しましても、迅速に対応することが出来ず、救助に遅れや連絡不行き届きが発生しかねま

せん。

 本件に関しては「個人情報保護」という大きな問題を抱えておりますが、緊急時の連絡や敬

老会等の案内のため当街の「世帯（家族）カード」を作成したいと思います。

 これは、自治会への加入・非加入に関係なく、全住民に対して作成いたします。

 前述の「個人情報」に関して同意いただけない場合は、提出いただかなくても結構ですが、

緊急時等の連絡が届かないことがありますので、その点は十分ご了承ください。

【世帯（家族）カードの管理方法】

①宅地番号ごとにファイルし、ＣＳ内のキャビネット（鍵付き）内にて保管します

 ②転居された場合は、情報を削除し内容を更新します

 ③世帯異動状況把握のために５年ごとに更新します

【世帯（家族）カードの運用方法】

 ①災害時の緊急連絡

 ②ご年配の方がお住まいの世帯には「敬老会」（泉台校区自治連合会主催）のご案内

 ※上記以外の用途で使用することはございません。

【ご提出方法】

 お手数おかけいたしますが、個人情報が記載されているため、この案内が入っていた封

筒に入れ、封をして４月３０日までにひなたの街団地管理組合理事長 太田(区画番号 83)

までご持参ください。

【ひなたの街世帯(家族)カード】

このカードは、災害等の緊急連絡、敬老会等の対象者把握のために活用します。

この情報は、目的以外には使用せず、個人情報の保護に十分留意し厳正に管理、

保管します。【管理責任者：ひなたの街団地管理組合理事長兼団地自治会区長】

                                 年  月 記入

ご住所： 小倉北区泉台２丁目

緊急連絡先：

ふりがな

①世帯主名：                   年齢    性別 男・女

  ふりがな

②同居者名：                   年齢    性別 男・女

 ふりがな

③同居者名：                   年齢    性別 男・女

  ふりがな

④同居者名：                   年齢    性別 男・女

  ふりがな

⑤同居者名：                   年齢    性別 男・女

  ふりがな

⑥同居者名：                   年齢    性別 男・女

  ふりがな

⑦同居者名：                   年齢    性別 男・女

 ふりがな

⑧同居者名：                   年齢    性別 男・女